[image: Герб ХМР 2015 OKKw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

 08.11.2024 г.                                                                                                           №   2085 -па

О проведении акции «Стоп ВИЧ/СПИД»
приуроченной к Всемирному дню
борьбы со СПИДом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 08.09.2022 года №600 –па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 11 ноября по 17 декабря 2024 года на территории Хасанского муниципального округа акцию «Стоп ВИЧ/СПИД» приуроченной к Всемирному дню борьбы со СПИДом (далее - акция).
2. Утвердить прилагаемые положение о проведении акции (Приложение 1), состав жюри для подведения итогов акции (Приложение 2).
3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) организовать и провести акцию.
4. Управлению образования Хасанского муниципального округа               (Е.А. Алексеева) организовать информирование в образовательных учреждениях Хасанского муниципального округа и обеспечить участие школьников в акции.
5. Начальнику отдела информационной политики, информатизации                              и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального района                                                                        И.В. Степанов

Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                            Хасанского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                            от 08.11.2024 г.  №  2085 -па

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении акции «Стоп ВИЧ/СПИД» приуроченной
 к Всемирному дню борьбы со СПИДом

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
         1.1.  Настоящее положение определяет порядок и условия проведения акции «Стоп ВИЧ/СПИД» приуроченной к Всемирному дню борьбы со СПИДом (далее-акция), которая пройдет с 11 ноября по 17 декабря 2024 года.
         1.2.  Организатором акции является администрация Хасанского муниципального округа. Общее руководство и непосредственное проведение акции осуществляет Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа совместно с Управлением образования Хасанского муниципального округа.
1. ЦЕЛЬ АКЦИИ
         2.1.  Цель проведения акции является:
- пропаганда ответственного отношения к своему здоровью
- привлечение внимания молодежи Хасанского муниципального округа к проблеме социального здоровья.
1. ЗАДАЧА АКЦИИ
3.1. Задачей акции является привлечение внимания молодежи Хасанского муниципального округа к вопросам пропаганды здорового образа жизни и профилактики распространения ВИЧ-инфекции.
4. УЧАСТНИКИ
4.1. Участниками являются школьники общеобразовательных учреждений Хасанского муниципального окруа.
Акция проводится в трех категориях:
6 классы;
7 классы;
8 классы.
5 УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ
5.1. Акция проходит в формате конкурса рисунков «Стоп ВИЧ/СПИД».
5.2 Акция проводится в период с 11 ноября по 17 декабря 2024 года.
5.3. Работы участников акции принимаются с 11 ноября по 12 декабря 2024 года.
5.4. Работа жюри, подведение итогов с 13 по 17 декабря 2024 года.
5.5. Работы принимаются в формате А4 - работы можно создавать, используя любые живописные или графические материалы в любой технике на твѐрдых листах для рисования. Рисунки, выполненные на бумаге, не предназначенной для рисования (тетрадные листы, обѐрточная бумага, обои и пр.) к участию в конкурсе не допускаются - рисунок может иметь как горизонтальное, так и вертикальное изображение; - не допускается свѐртывание и сгибание работ; - необходимо разместить авторскую подпись (ФИО, класс, шкрола). Работы принимаются в кабинет №218 администрации Хасанского муниципального округа.
6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
6.1. Главные критерии оценки работ - качественность работы - оригинальность авторского подхода и глубина раскрытия темы; - образность, эмоциональность, выразительность, содержание лозунга или призыва к ведению здорового образа жизни.
6.2. Все участники конкурса награждаются дипломами за участие в акции. Всем победителям (в каждой категории три призовых места) акции вручаются памятные подарки.
7. ФИНАНСИРОВАНИЕ
7.1. Финансовое обеспечение осуществляется за счёт средств бюджета Хасанского муниципального округа.

Приложение №2
к постановлению администрации
                                                                            Хасанского муниципального округа
                                                                            от                     г.  №               -па

Состав жюри для подведения итогов акции «Стоп ВИЧ/СПИД»
приуроченной к Всемирному дню борьбы со СПИДом

Бражник
Ольга Ивановна – заместитель начальника управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа, председатель жюри.

Панченко
Евгения Сергеевна – главный специалист 1 разряда управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа, секретарь.

Члены жюри:

Яковлева
Галина Игнатьевна - главный специалист 1 разряда управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа;

Ходнева
Татьяна Сергеевна - главный специалист 1 разряда управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа;

Сивак
Ольга Петровна – ведущий специалист 1 разряда управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа;

Алексеева
Екатерина Анатольевна – начальник МКУ «Управление образования».

image1.jpeg